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MEDDELELSER  

a.
Gladsaxedagen, henvendelse fra borgerne.
I Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets telt blev der stillet en række faktuelle spørgsmål, som blev besvaret 
direkte. Borgerne havde mulighed for at stille forslag til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets områder. Det 
resulterede i 3 konkrete forslag/kommentarer:
Finn Larsen:  
Gladsaxe Tennis Klubs baner trænger frygteligt til nyt dræn.
Rosa Christensen:  
Der mangler særlige motionsmuligheder for fede børn i alle aldre.
Ellen Enegaard:
Til kommunale møder – En stille stund og en tanke om at emnerne, som er på dagsordenen, bliver vedtaget 
med den bedste hensigt for indbyggerne i kommunen (meditation). Derefter et godt stræk og et stort gab.

b.
Det virtuelle musikbibliotek
Med Bibliotekernesnetmusik.dk er det lykkedes bibliotekerne at få en aftale med rettighedshaverne om lån af 
musik via Internettet.
Der er gjort enkelte forsøg med lån af digitaliseret musik, men det er først nu det egentlige gennembrud er 
kommet.
Aftalen er indgået mellem Phonofile som repræsentant for musikbranchen på den ene side og de danske 
biblioteker og Biblioteksstyrelsen på den anden.
Bibliotekerne køber retten til at downloade et antal numre (tracks). Prisen er fastsat ud fra kommunernes 
indbyggertal og man binder sig for en 2-årig periode. For Gladsaxes vedkommende er prisen 48.000 kr. 
årligt. For det beløb kan der downloades 48.000 numre.
For øjeblikket ligger der 35.000 numre i basen. Der er indtil videre primært tale om dansk musik.

Retten til at låne er begrænset til den enkelte kommunes borgere og styres ved, at borgerne skal identificere 
sig med pinkode og lånernummer. I Gladsaxe bruges samme pinkode som ved selvbetjeningsløsningerne.
Numrene kan lånes enten 1 dag eller 7 dage. Når lånetiden udløber slettes nummeret automatisk.
For at styre forbruget er der p.t. sat en begrænsning i antal af downloads pr. uge til 10: 1-dagslån og 10: 7-
dagslån.

Bibliotekernesnetmusik.dk er ikke alene starten til en anderledes musikformidling, den kommer også til at 
give en fornemmelse af, hvad digitaliseringen af fysiske materialer vil betyde for bibliotekerne i fremtiden.
Basen er under opbygning og vil blive udbygget med flere numre og med udenlandsk musik.

c.
Hovedbibliotekets 25-års-jubilæum, 01.11.2004

Program
Kl. 13.00 – 14.00 Reception og åbning af biblioteket

Tale: borgmester Karin Søjberg Holst 
                     Kulturchef Svend Stilling

Underholdning: Paul Harrison Band

Sted: Biblioteksbutikken og reposen på 2. sal

Kl. 14.00 – 15.00 Den mekaniske dukke
Sted: Biblioteksbutikken

Kl. 16.00 – 16.30 Musikalsk legestue. Musikskolen
Sted: Salen



Kl. 16.00 – 18.00 Musik af elever fra Musik- og billedskolen
Sted: Galleriet, Børnebiblioteket, voksenafdelingen, Kunst- og Musikafdelingen

Kl. 19.30 – 22.00 De Nordiske Spillemænd og Gitta-Maria Sjøberg
Sted: Salen
Der kræves entré til dette arrangement  

01.11. – 14.11. Jubilæumsudstilling
Udstillingen viser opførelsen af hovedbiblioteket fra første spadestik til indvielsen. 

Udstillingen viser herudover et udvalg af Bjørn 
Nørgaards skitser og modeller til den 

kunstneriske udsmykning af biblioteket. Skitser og modeller er udlånt af Køge Skitsamling.
Sted: Voksenafdelingen, reposen/2. sal 

01.11.- 21.11. Udstilling af Lene Adler Petersen
I 25 år har der stået 2 bronzestatuer i fuld legemsstørrelse og skuet ud over 

hovedbibliotekets tag. 
Den ene forestiller Bjørn Nørgaard, den anden hans kone Lene Adler Petersen.
Hovedbibliotekets jubilæum markeres med en retrospektiv udstilling af Lene Adler Petersens 

grafik.
Sted: Galleriet

d.
Børne- og kulturforvaltningen har bedt bibliotekschef Charlotte Plenge bl.a. til brug for forvaltningens 
overvejelser og forslag om sammenlægning af Bagsværd Bibliotek og Gladsaxe Bio at udarbejde et notat 
med en strategi for de overordnede udvikling af biblioteket generelt. Notatet vedlægges til orientering.

e.
Formanden orienterede om henvendelse fra astlas Motions Klub vedr. motionscentrets flytning.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a-e til efterretning.
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GLADSAXE GAMES 2006  

F.I.G. (Fællesrepræsentationen af Idrætsforeninger i Gladsaxe Kommune) søger om tilskud på 
500.000 kr. til afholdelse af Gladsaxe Games 2006. Det forudsætter at der gives et tilskudstilsagn i foråret 
2005. 

F.I.G. har med succes afholdt Ungdomslege i 2004 med ca. 450 deltagere fra 8 venskabsbyer, der deltog i 
idrætsgrenene; 
atletik, basketball, fodbold, roning og svømning.

F.I.G. ansøger om at arrangere de 2. Gladsaxe Games i pinsen 2006. Arrangementet kan ikke gennemføres 
uden kommunalt tilskud, hvorfor F.I.G. skal have en tilkendegivelse i løbet af foråret 2005. Hvis ikke der kan 
bevilges tilskud/tilsagn, udskydes afholdelsen af legene til pinsen 2007.

F.I.G. har fremsendt et budget baseret på et deltagerantal på 600; heraf 100 ledere mm. og planlægger at 
inddrage flere idrætsgrene i projektet.

Ansøgning vedlægges.

Gladsaxe Games 2004 blev afviklet med et kommunalt tilskud på i alt 402.260 kr.

Folkeoplysningsudvalget  345.860 kr.
+ Internationalt sekretariat     56.400 kr.
I alt   402.260 kr.

Det endelige regnskab for arrangementet revideres sammen med F.I.G.’s årsregnskab 2004. 

Der er ikke afsat midler til formålet i 2005 eller i budgetoverslaget for 2006. Det er børne- og 
kulturforvaltningens vurdering, at det ikke er muligt at finde finansiering af 500.000 kr. inden for det fremsatte 
budgetforslag for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i 2005. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår og 
børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at der meddeles afslag på ansøgningen om gennemførelse af Gladsaxe Ungdomslege i 2006, under 
henvisning til at der ikke er afsat midler til formålet, og 

at F.I.G. henvises til at fremsætte ønske om gennemførelse af Gladsaxe Ungdomslege i 2007 i forbindelse 
med budgetudtalelse til 2006. 

Sagen kan afgøres af  Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 22.09.2004, sag nr. 47 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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KLAGE OVER AFGØRELSE OM TILSKUD TIL LEDER- OG 
INSTRUKTØRUDDANNELSE  

                      Rettelsesblad                             

Bagsværd Tennis Klub har 28.06.2004 klaget over børne- og kulturforvaltningens afgørelse om tildeling af 
tilskud til leder- og instruktøruddannelse. 

Klubben har søgt om tilskud til ”Diplomtræneruddannelsen” under Danmarks Idræts-Forbund. 
Uddannelsen er en elitetræneruddannelse, som varer 1½ år og består af 26 moduler, fordelt med 18 moduler 
i 2004 og 8 moduler i 2005.

Den samlede uddannelse koster 16.000 kr, men da Dansk Tennis Forbund yder tilskud på 4.000 kr., og 
klubben har fået rabat ved betaling på én gang, udgør den faktiske udgift 11.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen har udbetalt 1.500 kr. i tilskud, da uddannelsen betragtes som ét kursus, hvor 
der er tale om et sammenhængende forløb. 

Bagsværd Tennis Klub mener, at tilskuddet bør tildeles med 66 % til hvert modul, svarende til et samlet 
tilskud på 7.260 kr.

Retningslinierne for tilskud til leder- og instruktøruddannelse nævner, at der ydes tilskud på 66% af 
kursusudgifterne, dog max. 1.500 kr. pr. deltager pr. kursus.

Tidligere ansøgninger om tilskud til diplomtræneruddannelser har også fået tilskud på 1.500 kr. ud fra samme 
vurdering.

       Lis Smidsholm stillede ændringsforslag om, at hvert modul betragtes som ét kursus.

       For: Lis Smidsholm, Svend Breum Petersen og Ole Lindskov

      Imod: Peter Nielsen, John B. B. Althoff-Andersen, Henrik Sørensen og Lone Yalcinkaya 

      Undlod: Khuram Malik, Jens Thomsen, Jeannette S. Knudsen, Uffe Ougaard, Peter Colmorten, Anne Marie 
Hannberg

      Et flertal i Folkeoplysningsudvalget ( Peter Nielsen, John B. B. Althoff-Andersen, Khuram Malik, Henrik 
Sørensen, Lone Yalcinkaya og  Ole Lindskov ) foreslår           og børne- og kulturforvaltningen indstiller, 
at diplomtræneruddannelsen betragtes som et kursus og dermed ydes et tilskud på 1.500 kr.
 
     Lis Smidsholm og Svend Breum Petersen stemte imod. 

     Jens Thomsen, Jeannette S. Knudsen, Uffe Ougaard, Peter Colmorten og Anne Marie Hannberg undlod at 
stemme

Sagen kan afgøres af  Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

FOU 22.09.2004, sag nr. 48 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: 
Rettelsesblad omdelt.
Peter Nielsen, Khuram Malik, John B.B. Althoff-Andersen, Lis Smidsholm og Lone Yalcinkaya deltog ikke i 

sagens behandling.

Trine Græse og Mette Marie Schmidt deltog i behandlingen af dette punkt.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TILSKUD TIL HANDICAPBETINGEDE UDGIFTER, FOLKEOPLYSNING  

På baggrund af henstilling fra FKKA’s bestyrelse (Foreningen af Kommuner i Københavns Amt) 
besluttede Folkeoplysningsudvalget 24.03.2004, sag nr. 16, at fastholde tilskudsbrøken til 
handicapundervisning på 7/9. 

Udvalget udsatte beslutningen om at videresende henstillingen om i stedet at sætte fokus på de rent 
handicapbaserede udgifter i form af tilskud til handicaptransport m.v. til Socialudvalget. 

Sagen har været drøftet med Anne Marie Hannberg, SUKA. Gladsaxe Kommune yder tilskud til de 
handicapbetingede udgifter i forbindelse med deltagelse i folkeoplysende virksomhed. Der er ingen konkrete 
problemområder rent tilskudsmæssigt. 

Administrationen af specielt tilskud til kørsel er tung set fra aftenskolernes synsvinkel. Der skal søges 
individuelt for hver deltager. I Københavns og Frederiksberg Kommuner er der indført en ordning, hvor tilskud 
til transport i forbindelse med handicappedes deltagelse i folkeoplysning ligger i Folkeoplysningsudvalgets 
regi. Det gør administrationen lettere for aftenskolerne. 

Den mulighed har været drøftet med Socialforvaltningen. Der ydes imidlertid ikke kun tilskud til 
handicappedes transport i forbindelse med folkeoplysning. Beløbet der anvendes til dette formål er ikke 
opgjort. Det anses ikke for hensigtsmæssigt at opdele tilskud til transport på to udvalg. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår og 
børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der ikke foretages yderligere i sagen.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 22.09.2004, sag nr. 51

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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FORSLAG TIL ÆNDREDE RETNINGSLINIER, TRÆNERTILSKUD  

Folkeoplysningsudvalget nedsatte 27.08.2003, sag nr. 34, en arbejdsgruppe med deltagelse af Ole 
Lindskov og Arne Fogt, F.I.G. samt Pia Bagger og Ingelise Damm, børne- og kulturforvaltningen, som på 
baggrund af en analyse af trænertilskudsordningen, skulle udarbejde forslag til ændrede retningslinier. 

Nuværende tilskudsordning:
Tilskuddet udbetales til dækning af udgifter til trænere. Der søges på grundlag af forventede trænerudgifter 
for året. 
Puljen fordeles mellem ansøgerne. Der kan dog højst udbetales et beløb svarende til klubbens 
kontingentindtægter for de medlemmer, der udbetales deltagertilskud til. Tilskuddet udbetales i 2 rater. Anden 
rate indeholder en årsafregning for det foregående år. 

Der er en del administration forbundet med de nuværende tilskudsregler, fordi retningslinierne indebærer, at 
der først gives et tilskud baseret på budgettal for forventede udgifter og medlemstal for det foregående år. 
Ved årets afslutning gennemgås og justeres tilskuddet på basis af de faktiske udgifter og medlemstal. 
Retningslinierne sikrer en tildeling baseret på faktiske og opdaterede oplysninger, men de giver ikke 
klubberne reel mulighed for at indregne tilskuddet i deres budgetter.

Forslag til ny tilskudsmodel:
På baggrund af ønske om at forenkle proceduren ved beregning og udbetaling af tilskud til idrætsforeningers 
udgifter til trænere og instruktører har arbejdsgruppen udarbejdet en model, der imødekommer følgende 
ønsker:

§  Der skal ikke ske en efterregulering af et udbetalt tilskud

§  Tilskuddet skal være baseret på foreningernes udgifter til trænere og instruktører

§  Tilskuddet skal være uafhængigt af kontingentets størrelse, for derved at eliminere en mulighed for at opnå 
øgede tilskud på basis af øgede kontingentindtægter

§  Tilskuddet gives til foreningernes arbejde med børn og unge, dog undtaget aldersgruppen 0 – 5 år, da der 
hovedsageligt er tale om småbørn, der ikke        selvstændigt kan modtage instruktion. For ikke at introducere 
nye aldersklasser i de tal foreningerne skal indberette, er der anvendt 6 år som den nedre grænse

§  Der gives tilskud til klubbernes trænere og instruktører for deres seniorhold i det omfang, at der er et eller 
flere medlemmer i den tilskudsberettigede aldersgruppe på holdet

Modellen:
Der udbetales et tilskud pr. medlem, dog maksimalt en procentdel af foreningens udgifter til trænere og 
instruktører i den tilskudsberettigede aldersgruppe. Den maksimale tilskudsprocent kan blive højere, hvis der 
er foreninger, som ikke er berettiget til maksimalt tilskud.

Trænertilskuddet udregnes på baggrund af medlemstal på Foreningsdataskemaet for det pågældende år. Det 
maksimale tilskud udregnes på grundlag af foreningens trænerudgifter året før. Der foretages ingen 
regulering. Tilskudssatsen er dermed kendt fra årets start.

På baggrund af det afsatte budget til trænertilskud fremsender F.I.G. i oktober måned indstilling om 
grundtilskud pr. medlem og om procentsatsen for det maksimale tilskud for det kommende år. Indstillingen 
forelægges Folkeoplysningsudvalget til godkendelse i november måned. Samme model findes på 
aftenskoleområdet, hvor Aftenskolernes Samarbejdsudvalg indstiller tilskudsstørrelsen vedr. tilskud til 
nedsættelse af deltagerbetalingen for arbejdsledige, efterlønsmodtagere og pensionister. 

Tilskuddet udbetales i én rate pr. 15.03.2005.

Konsekvenserne af den foreslåede ordning fremgår af vedlagte bilag.



3 foreninger vil få reducerede tilskud:

- Atlas Motionsklub
- Gladsaxe Minigolf Klub
- Dykkerforeningen Perlen
Det skyldes, at den nye ordning er baseret på antal medlemmer og ikke faktiske trænerudgifter og 
kontingentindtægter. 

I modellen er indregnet en særlig kompensation til Gladsaxe Skøjteløber Forening (i 2004-tal beregnet til 
33.000 kr.), fordi klubbens udgifter til trænere altid vil være ekstraordinært høje som følge af:

- behov for kvalificerede trænere til flere forskellige elementer; skøjteteknik, koreografi og 
styrketræning
- træning i små hold ned til en enkelt udøver med en træner i en længere del af træningen
  
Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at retningslinierne for trænertilskud ændres som foreslået, og

at der hvert år indarbejdes en kompensation, der sikrer, at tilskuddet til Gladsaxe Skøjteløber Forening svarer 
til niveauet for den maksimale tilskudsprocent, der ydes det pågældende år.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 22.09.2004, sag nr. 52 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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TVÆRKOMMUNAL PULJE, IDRÆTSTILBUD FOR HANDICAPPEDE BØRN  

FKKA’s Fritids- og kulturudvalg har fremsendt et uddybet forslag til etablering af en tværkommunal 
pulje vedrørende idrætslige tilbud til handicappede børn og unge i FKKA kommunerne. 

Sagen har tidligere været behandlet af Folkeoplysningsudvalget 27.08.2003, sag nr. 36. Udvalget var positive 
overfor forslaget under forudsætning af, at målgruppen konkretiseres, at de øvrige kommuner i FKKA-
området støtter ordningen og at det er FKKA’s Fritids- og kulturudvalg, der administrerer den. Det var tillige 
forudsat, at den nuværende støtte til Ballerup Handicap Idræts Clubs (BHIC) tilbud for børn med autisme 
fremover ville kunne modtage støtte via den nye pulje. 

Det uddybede forslag opfylder ikke disse forudsætninger. Målgruppen er ikke afgrænset. Der lægges op til, at 
puljen skal støtte igangsætning af nye aktiviteter, og at finansieringen af disse efter 2 – 3 år sker gennem de 
almindelige kommunale tilskudsordninger. I det omfang det er nødvendigt, kan der i kommunerne søges 
særlig støtte til handicapgrupper med særlige behov, svarende til den ordning som kendes fra (BHIC), hvor 
tilskuddet pr. barn er på 7.000 kr. pr. år.  
FKKA´s bestyrelse har på sit møde den 7. juni 2004 besluttet at anbefale, at de kommuner som måtte have 
interesse i en tværkommunal pulje skal tilkendegive dette overfor FKKA.

Formålet med puljen er:
På tværs af kommunegrænser at kunne støtte op om og være igangsætter af nye tilbud om idræt for 
handicappede børn og unge med henblik på, at flere kommer til at dyrke deres idræt i almindelige handicap-
/idrætsklubber. 

At støtte løbende tilbud, hvor den enkelte kommune ikke alene har mulighed for at have disse aktiviteter, og 
hvor formålet er at vise børn og unge hvilke muligheder, der er i den frivillige idræt. 

Det foreslås, at indbetalingen til den tværkommunale pulje udgør 0,25 kr. – 0,50 kr. pr. indbygger årligt pr. 
kommune, svarende til ca. 31.000 kr. i Gladsaxe Kommune.

Der peges på, at puljen kan administreres af en af de tilsluttede kommuner eller af Dansk Handicap Idræts 
Forbund – Københavns Amt. Endelig beslutning herom træffes af de kommuner, der tilslutter sig ordningen.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at kommunerne i Københavns Amt i 1991, i tilslutning til 
implementering af Folkeoplysningsloven, alle har tilsluttet sig at yde medlems-/aktivitetstilskud til alle børne- 
og ungdomsmedlemmer i kommunens foreninger uanset medlemmernes bopæl. Handicappede medlemmer 
modtager tilskud uanset alder. Det er på denne baggrund forvaltningens opfattelse, at der er skabt lokalt 
grundlag for tilskud til handicappede medlemmers deltagelse i almindelige handicap-/idrætsklubber, ligesom 
der derigennem er rig mulighed for at stifte bekendtskab med den frivillige idræt.  

Forslaget har været drøftet med Social- og sundhedsforvaltningen, der oplyser, at der ikke kan gives et 
generelt tilsagn om støtte til særlige handicapgrupper.  
Folkeoplysningsudvalget foreslår og
børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Gladsaxe Kommune på det foreliggende grundlag ikke er 
interesseret i at deltage i ordningen. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 22.09.2004, sag nr. 53 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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HENVENDELSE FRA BAGSVÆRD VÆGTLØFTNINGS KLUB  

Bagsværd Vægtløftnings Klub har i brev til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget foreslået, at status for vægtsalen 
på Bagsværd Stadion ændres.
Klubben anfører, at udlånet af vægtsalen i dagtimerne til brug for aftenskolernes undervisning afskærer 
klubben fra at kunne træne i dagtimerne. 

Klubben anfører tillige, at vægtsalen bør betragtes som et vægttræningscenter, med specielt indrettet gulv, til 
brug for Bagsværd Vægtløftnings Klub, Bagsværd Atletik Club, Bagsværd Boldklub og CC Gladsaxe.

Klubben oplyser, at den netop er rykket op i 1. divisionsliga, og at der i september 2004 er 3 
veteranvægtløftere, der deltager i VM for veteraner. Disse har hidtil kunnet træne i dagtimerne, da de har 
skiftende arbejdstider.

Klubben ønsker, at der nedsættes et fordelingsudvalg bestående af Bagsværd Vægtløftnings Klub, 
Bagsværd Atletik Club samt stadioninspektøren.

Børne- og kulturforvaltningen oplyser, 

- at den nuværende status for vægtsalen er, at det er en vægtløftningssal. Salen skal som udgangspunkt 
bruges til træning for vægtløftere i det omfang, klubben medlemsmæssigt er berettiget til det og i de tidsrum, 
der normalt stilles faciliteter til rådighed til klubbernes træning. Det vil sige typisk fra kl. 16 på hverdage i 
anlæggets åbningstid og sæson.

- at vægtsalen er ombygget i 1993 i et samarbejde med Team Danmark, som også deltog i udbygningen 
økonomisk. Da Team Danmark med udgangen af 2002 opsagde aftalen om regionalcenter i vægtløftning, 
blev vægttræningsudstyret foræret til Bagsværd Stadion. Det blev samtidig aftalt, at udøvere under Team 
Danmark efter aftale kunne benytte vægtsalen på Bagsværd Stadion. Gladsaxe Kommune er i henhold til 
samarbejdsaftalen (indgået i 1989) omkring elitecentret på Rostadion Bagsværd Sø, forpligtet til at give 
udøvere fra kano- og kajakcentret og rocentret adgang til at bruge Gladsaxe Motionscenter. Team Danmark 
ønskede ved denne lejlighed, at benytte vægtsalen på Bagsværd Stadion på grund af den mindre transporttid 
fra Bagsværd Sø. 

- at det har været praksis, at de absolut bedste udøvere fra de hjemmehørende klubber på Bagsværd 
Stadion, har kunnet benytte vægttræningsudstyret i vægtsalen på faste tidspunkter.

- at specielt Bagsværd Atletik Club har haft ønske om også at kunne tilbyde vægttræning til de bedste af 
deres ældste ungdomsmedlemmer. FIG har i den forbindelse fremsendt forslag til ændring af reglerne for 
adgang til dette tilbud. Børne- og kulturforvaltningen har imidlertid ikke kunnet komme frem til et forslag til 
regler, som ville behandle alle idrætsforeninger på samme idrætslige niveau ud fra et lighedsprincip.

- at der i indeværende sæson er tildelt tid til aftenskolehold i salen. Dette var nødvendigt, da 
bevægelsessalen på Bagsværd skole blev inddraget til skolens egne formål. Der er kun tildelt tid til 
aftenskolernes undervisning inden kl. 16 på hverdage. Aftenskolerne har således ikke selv søgt tiderne, og 
det har for forvaltningen ikke været muligt at anvise andre lokaler. Salen har også tidligere været anvendt til 
aftenskoleundervisning i begrænset omfang. Denne brug forventes reduceret ved indretning af et nyt 
bevægelseslokale på Værebro skole ultimo 2004.

- at aftenskolerne ikke benytter vægtudstyret men udelukkende gulvet.

- at FIG fordeler baner og lokaler med undtagelse af de anlæg, hvor der er indgået en brugsaftale for et 
aktivitetslokale med en klub. I disse tilfælde er brugsaftalen typisk gældende fra kl. 16. Dette for at slå fast, at 
en klub i et særligt indrettet lokale til en speciel idrætsgren har en privilegeret stilling i forhold til andre klubber 
efter kl. 16, hvor en forenings aktiviteter typisk vil finde sted. Før kl. 16 kan lokalet bruges af andre brugere 
(aftenskoler, folkeskoler, institutioner, udlejning etc.). I det omfang klubbernes skal bruge lokalet inden kl. 16 



f.eks. i forhold til træning op til deltagelse i mesterskaber, kan tider tildeles i det omfang, der er ledig tid. 

- at der er indgået 3 brugsaftaler med idrætsforeninger om aktivitetslokaler:

Gladsaxe Minigolf Klub, minigolfbaneanlæg
Gladsaxe Taekwondo Klub, gymnastiksal 1 på Høje Gladsaxe skole (er under revision)
Gladsaxe Judo Klub, judolokalet i Gladsaxe Sportshal (er netop indgået)                                                      

- at der ikke sker fordeling af tider på minigolfbanerne, da klubben er eneste aktør.

I brugsaftalerne med Gladsaxe Taekwondo Klub og Gladsaxe Judo Klub er indbygget, at der afholdes 
fordelingsmøde med FIG, forvaltningen og de involverede ansøgere inden fordelingsplanerne lægges fast.

- at Bagsværd Vægtløftnings Klub pr. 31.12.2003 har indberettet, at klubben har 81 aktive medlemmer, 
fordelt med:
20 medlemmer fra 6-17 år 
16 medlemmer fra 18-24 år 
34 medlemmer fra 25-59 år 
11 medlemmer over 60 år.
 
Siden vægtsalen blev indviet er der kommet flere og flere brugere til. Resultatet er nu, at der ikke er 
tilstrækkelig kapacitet til de forskellige brugergrupper, og en stillingtagen til hvem, der er berettiget til at bruge 
salen, er påkrævet. 

Børne- og kulturforvaltningen mener, at det er muligt at indgå en brugsaftale med Bagsværd Vægtløftnings 
Klub ud fra de samme principper, som er gældende for de øvrige brugsaftaler for aktivitetslokaler. Det vil dog 
stadig betyde, at klubbens medlemmer ikke har fri adgang til brug af lokalet inden kl. 16 på hverdage. Det er 
ikke muligt at fritage dette lokale udelukkende til brug for vægtløftningsklubben uden at bryde principperne i 
forhold til de allerede indgåede brugsaftaler. 

Inden en evt. brugsaftale indgås, skal forslaget til høring i Folkeoplysningsudvalget. 

Omkring reglerne for brug af vægtsalen for andre klubber og Team Danmark udøvere, vil Børne- og 
kulturforvaltningen endnu en gang i samarbejde med FIG se på, om der kan findes frem til nogle regler, der 
ikke udelukkende tilgodeser et enkelt anlægs hjemmehørende klubber. Alternativt må træningsudstyret 
fjernes og tilbuddet nedlægges. De udvalgte brugere kan henvises til ordningen i Gladsaxe Motionscenter. 

Under forudsætning af at der indgås en brugsaftale med Bagsværd Vægtløftnings Klub vil lokalet fortsat stå 
til rådighed for aftenskolerne i dagtimerne. I det omfang aftenskolerne ikke benytter lokalet, kan Bagsværd 
Vægtløftnings Klub tildeles lokalet inden kl. 16.                             

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslag om at der indgås en brugsaftale med Bagsværd Vægtløftnings Klub ud fra samme principper, som 
er gældende for øvrige brugsaftaler for aktivitetslokaler, sendes til høring i Folkeoplysningsudvalget,

at FIG og børne- og kulturforvaltningen har mandat til at udarbejde regler for andre klubbers brug af 
vægtsalen, og 

at vægttræningstilbuddet på Bagsværd Stadion nedlægges og brugerne henvises til ordningen i Gladsaxe 
Motionscenter, hvis ikke det er muligt at udarbejde et regelsæt, der tilgodeser alle idrætsforeninger på 
samme idrætslige niveau ud fra et lighedsprincip.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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